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Eber Antal 
Vasárnap végre elérkezett 

Kecskemét iparosságának és 
kereskedőtársadalmának várva-
várt napja: Éber Antal a ka-
mara elnökségének, tisztviselő-
karának élén, a székesfőváros 
és a vármegye kamarai tagjaitól, 
az Iposz vezetőségétől a kör-
nyékbeli ipartestületek és keres-
kedői alakulatok nagy seregé-
től övezetten leutazott hozzánk. 
Jól esett megtisztelő látogatása 
s örültünk, boldogok voltunk, 
hogy kipanaszkodhattuk előtte 
magunkat. Panaszkodásunk nem 
akart öncél lenni, hanem bí-
zunk benne, hogy az elhang-
zott sérelmek orvoslásánál a 
Kamara is hatékonyan közre 
fog munkálkodni ú j elnöke ál-
tal meghatványozódott tekinté-
lyével, friss lendületével. 

Éber Antalt, amint dr. Dobsa 
nevezte — a közgazdaságtan 
nyilvános rendes tanárát, szere-
tettekfogadta, figyelemmel, el-
ragadtatással, bámulattal hall-
gatta, egyúttal pedig örökre szi-
vébe zárta iparosságunk s biz-
tosan hiszi, hogy bajaiban 
nemcsak tanácsadója, felvilá-
gosítója, hanem továbbra is 
harcos vezére lesz. Azután a 
bátor, gerinces magatartás után, 
amellyel az egyfázisú forgalmi-

adó bevezetésének kérdésében 
a kisiparosság és kiskereske-

: delem ¡mellé állott, biztosak va-
' gyünk a vezérlete alatt meg-
' vívandó győzelemben. 

Egyúttal pedig Ígéretet te-
szünk neki, hogy nem fogjuk 
őt elhagyni, hanem mellé ál-

i lünk és mellette harcolunk 
mindaddig, aniig a kispolgárok 
sorsának megjavításán s ezál-
tal az ország közgazdasági 
helyzetének jobbrafordulásán 
munkálkodik. 

Kérjük Őt, ne feledje el ja-
nuár 11-ét, amikor Kecskemé-
ten a zsúfolásig megtelt köz-
gyűlési terem áhítatos csend-
ben hallgató közönségének lelke 
megtelt mélységes gondolatai-
val s bár szavaival nem azt 
fejezte ki: mégis reményt ho-
zott és nyújtott a csüggede-
zőknek, bátorítást, ú j hitet ön-
tött valamennyiünkbe. 

És ne vegye üres, meg-
szokott tetszésnyilvánításnak a 
tapsvihart, mely őt több ízben 
köszöntötte, hanem a lelkek 
mélyéről felszakadó hálának 
külső megnyilvánulásaképpen 
őrizze meg jó emlékezetében 
azokat, úgyszintén a nekünk 
is feledhetetlen, ünnepi órákat, 
amelyeket együtt tölthettük. 

A Budapesti Ker. és Ipar-
kamara január 11-iki 

értekezlete. 
Vasárnap már a kora reggeli 

órákban megnépesült a kecskeméti 
vasútállomás környéke. A kamara 
tagjaiból alakult fogadóbizottság 
várta a Kamara értekezletére ér-
kező környékbeli iparosokat és ke-
reskedőket. — Egymásután érkez-
tek be vonatok s mindegyikből le-
szállott néhány ismerős. Különösen 
az ipartestületek képviseltették szép 
számmal magukat. 

Az érkezők együttesen várták be 
a budapesti gyorsvonatot, mellyel 
külön kocsiban mintegy ötvenen 
kisérték le Éber Antal kamarai 
elnököt. A perron előtt nagyszámú 
küldöttség élén Vincze Mihály ipar-
testületi elnök mondott üdvözlő 
beszédet, amelyre Éber Antal vá-
laszolt, kijelentvén, hogy szívesen 
jött a szorgalmáról hires kecs-
keméti polgárság körébe. 

A fogadóbizottság az érkezőket 
kocsikon a városházára kalauzolta, 
ahol magyaros vendégszeretettel 
barackpálinkával, pogácsával ked-
veskedett vendégeinek. — Éber 
Antal tisztelgő látogatást lett Zimay 
Károly polgármesternél, majd fáji 
Fáy István főispánnál, azután fo-
gadta az Ipari Hitelszövetkezetnek 
dr. Kerekes József által nevezett 
küldöttségét. — Éber Antal meg-
ígérte, hogy közbenjár az IOKSz 
vezetőségénél a kisipari hitelakció-
ba való bekapcsolódás érdekében. 
A nagy érdeklődéssel várt értekez-
letet a kamarai tagok tanácskozása 
előzte meg, ahol a helypénzkérdés 
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körüli bajok és panaszok kerültek 
megvitatás alá. 

Ez értekezlettel egyidőben: fél 
10-től fél 11-ig az Iparos Otthon 
helyiségeiben tartották meg a hely-
beli sütőiparosok értekezletüket, 
amelyen a szegedi, kiskunfélegy-
házai, nagykörösi sütőkön kivül a 
sajtó képviselői s a fogyasztók ki-
küldöttei is megjelentek. A Ker. és 
Iparkamarát Meór Jenő képviselte. 
Az értekezleten meggyőző érvek 
hangzottak el a pékipari cikkek 
árát illetőleg s hisszük, hogy ez a 
kérdés is nyugvópontra jutott. Be-
igazolták sütőink, hogy nem lehet 
az általuk készített minőségű süte-
ményt és kenyeret olcsóbban adni. 
de ahhoz szívesen hozzájárultak, 
hogy 70 százalékos kecskeméti rozs-
lisztből 20 filléres áron jóizü, táp-
láló kenyeret hoznak forgalomba, 
s azt üzleteikben korlátlan mennyi-
ségben fogják árulni. 

A másik értekezletet a kőműves-
mesterek tartották, s Kovatsek Fe-
renc, a Magyar Kőművesmesterek 
Orsz. Szövetségének és a Buda-
pesti Kőműves- és Kőfaragómeste-
rek Ipartestületének elnöke ismer-
tette a szakmát érdeklő aktuális 
kérdéseket. 

Fél 11 órára zsúfolásig megtelt 
a városháza közgyűlési terme. Az 
értekezleten megjelentek Budapest-
ről : Éber Antal, kamarai elnök, 
Székács Antal és Nagy Antal al-
elnökök, Papp József az IPOSz 
elnöke, dr. Dobsa László. Füredy 
Lajos és dr. Lippay István IPOSz 
igazgatók a kamara tisztviselő ka-
rából, Szávay Gyula főtitkár, dr. 
Gyulay Tibor íigyv. titkár, dr. Ke-
mény Dezö és Moór Jenő titkárok, 
Gyömrei Sándor helyettes titkár és 
dr. Volczer Károly segéd titkár. 
Balkányi Kálmán az OMKE igaz-
gatója, Vágó Jenő a SZOSz igaz-
gatója, Kovacsek Ferenc az MKOSz 
elnöke, Bittner János, Jakab János, 
Pásztor Béla, Holczer Sándor, 
Gonda Hugó, Gábor Gyula, Vass 
Imre, Koch Gyula, Göngvösi József, 
Halász Gyula, kamarai tagok, 
Zilahy Péter kir. iparfelügyelő, 
Kiss László a férfiszabók ipartestü-
letének titkára. 

Újpestről: Weisz Lajos. 
Szegedről: Szendrényi Géza lap-

lapszerkesztő, Woiff Endre, Becsky 
Antal, Csehó Károly, Barna 
József és Sebők Jánosné sütő-
mesterek. 

Nagykörösről: Dezső Kázmér 
polgármesterrel élén 10 tagú ipa-
ros és kereskedő küldöttség, név-

szerint: Benedek Sándor, Benedek 
László, Benedek György, Neu Ist-
ván, Plagér József, Révész Lajos, 
kereskedők; az ipartestület kép-
viseletében Szarvas György elnök, 
dr. Fodor Lajos jegyző, Gaál Imre 
és Weis Sándor sütőmester. 

A Kiskunfélegyházai Ipartestület 
képviseletében: Farkas József el-
nök, Tóth Béla alelnök, Soós Imre 
jegyző. 

A Ceglédi Ipartestülel képvisele-
tében: Nagy Sándor, Szabó Lajos, 
Pál Imre, Fábián Imre, Milus Mi-
hály és Nagy Ferenc. 

Á Kiskunhatasi Ipartestület kép-
viseletében : Schnautigel László, 
Tóth Miklós. 

Az Ujkécskei Ipartestület kép-
viseletében : Matkovics János és 
Dankó János. 

A Lajosmizsei Ipartestület kép-
viseletében : Silek Gáspár és Hant 
Ernő. 

Az Izsáki Ipartestület képvisele-
| tében: Kozma József és ifj. Kozma 

József. 
Monorról: Hermann Izidor ka-

marai tag. 
A sashalmi iparosság képvisele-

tében : Bellóni Nándor. 
* 

Jelenvolt kecskeméti notabilitá-
sok: fáji Fáy István főispán, Zirnay 
Károly polgármester, dr. Szabó 
és dr. Horváth Mihály orsz. gy. 

: képviselők, dr. Nyúl Tóth Pál ta-
nácsnok, dr. Kerekes József, az 
Ipari Hitelszövetkezet elnök-igaz 
gatója, az Ipartestület, OMKE és 
F ü s z e r kereskedők Egyesületének 
tagjai nagy számmal. 

A nyilvános gyűlés megnyitása 
előtt Zirnay Károly polgármester 
emelkedett szólásra, s meleg sza-
vakkal köszöntötte a Kamara elnök-
ségét és az összes résztvevőket. — 
Örömét fejezte ki, hogy a Kamara 
elnöksége Kecskemét város polgár-
ságát, iparos és kereskedő társadal-
mát tüntette ki első vidéki értekez-

| letének megtartásával, s eredmé-
, nyes munkálkodást kivánt. 

Éber Antal kamarai elnök meg-
nyitó beszédében megköszönte az 
üdvözlést, s a megjelent előkelösé-

; geket, s a gyűlés összes résztve-
vőit köszöntvén, nagyszabású érte-
kezést tartott az aktuális közgazda-

| sági kérdésekről. 
— Azért választotta , szívesen a 

Kamara első vidéki értekezletenek 
színhelyéül Kecskemétet, mert ez a 
város elsőnek értette meg az idők 
szavát, s helyesen irányított terme-
lésével exportkereskedelmének nem-

csak országos, de nemzetközi jelen-
tőséget adott. Kecskemét megmu-
tatta életképességét, mert a termelés 
érdekében összefogott a mezőgaz-
daság ipar és kereskedelem. 

— A reánk kényszeritett cseh 
vátnháború még jobban összeková-
csolta az érdekképviseletet, s meg-
állapítható, hogy az ipar és keres-
kedelem teljes lelkiegyensúlyban 
állja a harcot a magyar mezőgaz-
daság érdekében. 

— Válságok idején a kereskede-
lem ellen sok indokolatlan vád 
hangzott el. pedig e termelési ág-
nak meg van a fontos közgazda-
sági rendeltetése: irányt szab a ter-
melésnek, segítségére van a nyers-
anyag beszerzésénél és vállalja a 
rizikót. Ezért a kereskedelmet ki-
kapcsolni nem szabad. 

— A világválság okainak befo-
lyásolása hutalmunkon kiv'ül áll. de 
mindinkább terjed az a felfogás, 
hogy ennek egyik oka az arany 
termelésében és szétosztásában mu-
tatkozó változásokban rejlik. Az 
arany termelésének lassúbbodása 
folytán annak vásárlóképe.->sége nő, 
mig a jószágoké csökken. A világ 
gazdasági termelése jobban emel-
kedik, mint az arany termelése. 
Ezenkívül az aranykészlet, megosz-
lása is aránytalan, mert annak 55°/o-a 
az Egyesült Államok és Francia-

[ ország birtokában van. A Francia 
jegybank aranykészlete a mult év 
folyamán többel emelkedett, mint 
amennyi a világ mult évi aranyter-

' melése volt. 
— Svájcban a rövidlejáratú ka-

mat 1%, a gazdag, szomszédos 
Németországban 5, máshol 9 -10°/o. 
A hosszú lejáratú hitel kamatlábai-
nál ugyanilyen eltolódásokat tapasz-
talunk. de e százalékkülömbségek 
és a bizalmatlanság mellett súlyos 
bajt okoznak a békeszerződések és 
a Németországra kirótt irtózatos 
hadisarc, s az, hogy sem az Egye-

I sült Államok, sem Franciaország 
nem hajlandók hosszúlejáratú hitel 
nyújtására. Ez pedig nemcsak a le-
győzött, hanem a győztes államok-
ban is megbosszúlja magát. 

— E bajokhoz járul, hogy a vám-
határok a békeszerződések követ-
keztében 6.000 km.-el növekedtek ; 
de az újonnan alakult államoknak 
még a vámháborúk sem elegendők, 
hanem külömböző rendszabályokkal 
nehezítik meg más országok termé 
nyeinek értékesítését. 

A világválság megoldása nekünk, 
kis államnak nem áll módunkban, 
arra kell törekednünk tehát, hogy 
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gazdasági életünk ellenálló képes-
ségét növeljük, ezt azonban csak 
úgy érhetjük el, ha közterheink 
csökkennek. Ezzel szemben keres-
kedelmünk és iparunk joggal pa-
naszkodik az ellenkezője miatt. Ma-
gyarországon és Angliában a köz-
terhek a nemzeti jövedelemnek 
25°/o át teszik ki. Nemcsak az áliam 
emeli a közterheket, hanem a közü-
letek, autonom testületek is, ebben 
pedig a magyar társadalomnak is 
része van az igények felfokozása 
által. Autonóm közületeknél maga 
a polgárság szabja meg és irányítja 
a költségvetést, s itt is mindenütt 
túlméretezést látunk. A közelmúlt-
ban panaszolták nekem, hogy Kis-
kunfélegyházán a kereseti adót 
5—7Va°/o-ra, a pótadót 50—150%-ra 
emelték. Ez az út a magángazdál-
kodás elpusztítására vezet. 

— Sehol a világon nem találha 
tók fel a közüzemek olyan válto-
zatos formában, mint nálunk. A 
leggazdagabb államban, az Egye-
sült Államokban ismeretlenek a ha-
tósági üzemek, Oroszországban pe-
dig minden a hatóság kezében van, 
s ott legnagyobb a nyomorúság. 
Nálunk gyakran támadják az ipart 
ék kereskedelmet, pedig statisztikánk 
van arról, hogy európai viszonylat 
ban százalékban kifejezve Magyar-
orszában legkisebb a nagykereske 
dői és kiskereskedői árak közti kü-
lönbség. Máskülönben sem lehet 
elképzelni, hogy a hatósági üzemek 
jobban tudnák elvégezni a munkát, 
mint a magánkézben levő. önálló, 
közterheket viselő üzemek. 

— Sokan hangoztatják, hogy a 
kereskedők elszaporodása az ország 
lakosságához, képest nagy Ez nem 
is magyar, s nem is háborús tünet, 
mert ez az elszaporodás még na-
gyobb arányokban volt tapasztalható 
úgy Olaszországban, Németország-
ban már a békeévekben. — A kéz-
műipar létjogosultságát is sokan 
kétségbe vonják, holott ezzel ellen-
kezőleg meg kell erősíteni a kispol-
gári osztály gerincét képező kisipa-
rosságot. 

— Végül megemlékezett É b e r 
Antal a kisipari kölcsönről, az Iposz 
érdemeiről (Papp Józsefet uz érte 
kezlet lelkesen megéljenzi). gróf 
Hadik János munkásságáról, az épít-
kezések megkönnyítéséről. 

— Széchenyi mondásával fejezte 
be nagyhatású beszédét Éber Antal: 
,Egyedül a minden szenvedelmek-
től ment hideg ész jelölheti ki a 
jövő útját" — s remélem, ezt az 
intelmet nem tévesztik szem elöl 

Sok pénzt megtakarít! 
ha megvárja divatárú üzletünk e heti megnyitását, ahol 

edd ig nem l é t eze t t 
olcsó árban szerezhetők be a legkiválóbb minőségű h a r i s n y á k , 
k e z t y ü k , k ö t ö t t á r u k , r e f o r m n a d r á g o k ós k o m b i n ó k 

Héjjas Harisnyaház, Kőrösi-utca 10. (Fleischmann-ház). 

gazdasági életünk irányitói. 
A közönség már közben nem 

is egyszer tapsviharral szakitotta 
félbe Éber Antal előadását,,.!de be-
széde befejeztével percekig zúgó 
tapsorkánnal köszönte mfeg hálás 
hallgatósága a nagy koncepciójú 
értekezést. A tetszészaj lecsillapul-
tával elismerő szavakkal köszöntötte 
az önálló kereskedői munkálkodá-
sának 50 éves jubileumát ünneplő 
Nyirády Lászlót. Fáji Fáy István 
főispán köszönetet mondott a nagy-
tudásra valló, klasszikus szónoki be-
szédért. külön megköszönte, hogy a 
cseh vámháborúval kapcsolatban az 
ipar és kereskedelem álláspontját 
leszögezte. 

Kecskeméti Mihály, a Kereske-
dői Kaszinó elnöke a helyi keres-
kedelem bajait, Vincze Mihály ipar-
testületi elnök a kisiparosság sérel-
meit sorakoztatta fel. Sajnos, la-
punk szűk keretei nem teszik lehe-
tővé, hogy a beszédekkel bővebben 
foglalkozhassunk. 

Dr. Dobsa László, az Iposz igaz-
gatója mondott ezután hatásos be 
szédet, s rámutatott arra. hogy a 
kisiparosság megsegítése és támo-
gatása politikai rezon. Éz az osz-
tály volt a kiskereskedőkkel együtt, 
amelybe beletört a vörös uralom 
bicskája. A kisiparosság a magyar 
kispolgári osztály gerince s úgy meg-
értőbb elbánást érdemel. 

Balkányi Kálmán, az OMKE Igaz-
gatója visszaidézte a bárom év előtt 
megrendezett gyömölcsnap emlékét, 
amelynek azért volt meg az ered 
ménye, mert fáji Fáy István főispán 
Sándor Pállal karöítve munkáikod 
tak az akkor elhagyatott bajok meg-
szüntetésén. Ha a kormányzat ilyen 
megértéssel kezelte volna a kérdé-
seket az egész vonalon, akkor nem 
tartanánk ott, ahol ma vagyunk. 

eitter József bejelentette a sü-
tőértekezlet eredményét. Benedek 
Sándor (Nagykörös) a tipustermelés 
bevezetéséről és a mezőgazdaság, 
ipar és kereskedelem összefogásáról 
beszélt. Virágh Gergely a csizma 
és cip< akcióról mondott lesújtó kri-
tikát. hangoztatván, hogy az ilyen 
akciók megbeszélésébe gyakorlati 
szakembereket is be kell vonni. 

Beszéltek még Weisz Lajos (Új-
pest), Belloni Nándor (Sashalom), 
Farkas József (Kiskunfélegyháza), 
ifj. Kozma József (Izsák). 

A nagy értekezlet után társas-
ebéd volt. Pohárköszöntőket mon-
dottak : fáji Fáy István a kormány-
zóra, Kecskeméti Mihály az ipajos-
és kereskedötársadalom nevében az 
összes vendégekre, Éber Antal a 
főispánt és rajta keresztül Kecske-
mét polgárságát köszöntötte. Be-
széltek még Székács Antal, Nagy 
Antal, dr. Nyúl Tóth Pál, Balkányi 
Kálmán, dr. Horváth Mihály, Gonda 
Hugó és Vass Imre. 

A vendégek egy hasznosan és 
kellemesen eltöltött nap emlékével 
délután útaztak el. 

K ó z m ű i p a r o s s á g u n k a 
n e m z e t k ö z i v á s á r o n . A Buda 
pesti Nemzetközi vásár elnöki ta-
nácsa elhatározta, hogy a május 
9-—18-ig megrendezendő vásár ke-
retében oly kisipari és kézműves 
csoportokat is rendez, amelyek 
méltóképpen fogják reprezentálni 
azt a fejlettséget és versenyképes 
séget, amelynek a magyar kis- és 
kézműipar köztudomás szerint ör-
vend. — A vásár rendezősége a 
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KISIPAROS 1931. január 17. 

kézműves és kisipar bekapcsolódá-
sát az Ipartestületek útján gondolja 
megoldhatónak, kérjük tehát azokat 
az iparostársainkat, akik a vásárra 
jelentkezni oliajtanak, mielőbb je-
lentkezzenek az ipartestület hivata-
lában. Akik január 31 ig jelentkez-
nek, azok jelentős kedvezményeket 
kapnak. 

— A z „ I p a r o s M A N S z " t e a 
e s t ó l y e . Vasárnap, f. hó 18-án este 
fél 8 órai kezdettel nagysikerűnek 
Ígérkező műsoros teaestélyt rendez 
az Iparos Otthon dísztermében a 
következő műsorral: 1. Nyitány, 
előadja Kath. Legényegylet zene-
kara. 2. Élőképek az Iparos MANSz 
tagjainak szereplésével. 3. Szaval: 
dr. Szappanos Sándorné. ' 4 Víg 
bohózat. Szereplők: Bátori Böske, 
Demeter Lidia és Juhász József. 
5. A Kath. Legényegylet zenekará-
nak száma. Belépődíj nincs. Teajegy 
ára 1'20 P. A teaestélyre ezúton is 
felhívjuk iparostársadalmunk figyel-
mét. 

— A c i p é s z m e s t e r e k 
szakosztályának elnöksége 
kéri a szakosztály választ-
mányi tagjait hogy az évi ren-
des közgyűlést előkészítő vá-
laszmányi ülésre folyó hó 20-án, 
kedden / '£s te fél 8 órakor a 
a J&rgysorozat fontosságánál 
fbgva teljes számban és pontos 
időben megjelenni szívesked-
jenek. 

— A d o m á n y . F e n y ő Oszkár 
fogtechnikus iparostársunk fogadás-
ból kifolyólag nyert 5 P-t adomá-
nyozott az iparos segédszálló cél-
jaira, Ábrahám Márton pedig a se-
gédszálló bélyegzőjének elkészíté-
séért járó 3'50 P-t adomány ciinén 
elengedte. Az adományokért ezúton 
is köszönetet mond az ipartestület 
elnöksége. 

— N y u g t á z á s é s k ö s z ö n e t . A 
Kecskeméti Ipartestület elnöksége 
ezennel hivatalosan nyugtázza és 
köszöni a szegény és elaggott ipa-
rosok karácsonyi segélyezésére be-
érkezett alanti adományokat: 

Kiss Kálmánné gyűjtőivén: vitéz 
Désaknay Márton, özv. Csernahausz 
Józsefné 150—1'50 P, Habran Imre, 
Kun Sámuel 1—1 P, László Árú-
ház 2 pár zokni. 

Komáromy Béláné gyűjtőivén: 
Ifj. (jaraczy János, Kovács Meny-
hért 5—5 P, Széchényi László 2 
P, Cs. L. 1'50 P, Daubner Gyuláné, 
Merász Mihály, Lakó László, N. N. 
1—1 P, Stefánovics Gyuláné 10 

kg. liszt. 
Szabó Ferencné gyűjtőivén : Kecs-

keméti Kereskedelmi Ipurhitelinté-
zet és Népbank, Kecskeméti Egye-
sült Gözléglagyár R.-t., Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesület, Kecske-
méti Leszámítoló és Pénzváltóbank 
R.-t., Rendeczky István 1 0 - 1 0 P, 
Magyar Általános Takarékpénztár 
R. t. 8 P, Magyar Általános Hitel-
bank Fiókja 5 P, Kecskeméti Ma-
gyar Bank R.-t., Garaczy Jánosné, 
Szabó Imre 3 — 3 pengő, Kovács 
József, Kovács Ferencné, Szabó 
Ferencné, özv. Végh Zsigmondné, 
özv. Somogyi Gyuláné, Ségner Lipót 
2—2 pengő, özv. Laczi Jánosné 
2'50 pengő, Fehér István, Hideg 
Lljjosné. Szabó László, Ségner Pál, 
(Üíinder Lőrinc. Varga Gábor, Kő-
váry Jqa^ef, Hochreiter Edéné, Nagy 
Ambrns^Lajos Lászlóné, Főző Já-
nosné, S^ánd János, Fuchs Samu, 
Engel N, 1—1 pengő, Olasz Pálné 
10 tojás. 

Az Ipartestület gyűjtőivén: Sütő-
mesterek Szakosztálya 40 P, Reit-
ter József 20 P, Simala János asz-
taltársasága, Bátori István, Molnár 
Máté, Jámbor István, Sántha Já-
nos, Schrötter Béla, Tébv Lajos, 
Leicht István, Ekker Lajos 10—10 

I P, Böriparosok Anyagbeszerző Szö-
vetkezete 30 P, Csoó Lajos, Burián 
László, Schellinger János, dr. Nagy 

; Sándor, Balogh István, Csontos Já-
nos, Uri- és Hölgyfodrász Szak-
osztály, Lajos Mihály, ifj. Kun An-
tal, Fenyő Oszkár, N. N. 5—5 P. 

Bognár-
műhely 

k i a d ó . Értekezni lehet 
S z é l F e r e n c kovácsmesternél 

Vásár-tér 81. szám. 

KiadóT 
az I p a r o s - O t t h o n é p ü l e t é b e n 
egy sarki üzlethelyiség 1931. év 
május l - re ; két nagy pince-helyi-
ség mellékhelyiségekkel, — mely 
raktárnak is alkalmas, —1931. év feb-
ruár l-re H-ik emeleten két garzon 
lakásnak alkalmas szoba. Értekezni 
lehet az Ipartestület hivatalos he-
lyiségében. 

Meghívó. 
A K e c s k e m é t i I p a r i H i t e l -

s z ö v e t k e z e t év i r e n d e s köz -
g y ű l é s é t saját helyiségében, 1931. 
január 26 án d. u. 3 órakor, hatá-
rozatképtelenség esetén ugyanaznap 
d. u. 5 órakor — amikor a meg-
jelent tagok számára tekintet nélkül 
határozatképes, — tartja, amelyre a 
t. üzletrész-tulajdonosokat meghívja 

az igazgatóság. 

Tárgysorozat: 
1 Elnöki megnyitó. 
2. 2 jegyzökönyvhiteiesitő kijelö-

lése. 
3. Igazgatóság jelentése. 
4. Felügyelöbizottság jelentése. 
5. Mérlegmegállapitás. 
6 Az igazgatóság és felügyelöbi-

zottságnak felmentés megadása. 
7. Esetleges ioditványok. 

Mérlegszámla: 
Készpénz 15-20 P, értékpapír 

4-50 P, berendezés 2600"— P, kö-
vetelések 47089'36 P, összesen : 
4974906 P, üzletrész 42530— P, 
tartozás 6258 47 P, kamat 575 53 
P: üzleti költség 345'06 P. 

Eredményszámla : 
Kamatokra kiadás 575\53 P, üz-

leti költség 345 06 P, összesen: 
92059 P, kamatjövedelem 920-59 
P, összesen : 920 59 P. 

Kecskemét, 1930. december 31. 
Az igazgatóság. 

Megvizsgáltuk és helyesnek talál-
tuk, Kecskemét, 1931. január 1. 

Felügyelöbizottság. 
A Szövetkezetnek 1930. december 

31-én 422 ta i ja van 4253 üzlet-
résszel. Az igazgatóság. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület. 
Felelős kiadó: Vincze Mihály ipartest, elnök. 

Dr. S z e k é r Dalma a fog- és 
szájbetegségek szakorvosa, a csecsemő-
és gyermekgyógyászati tankönyv szer-
zője és az ö s s z e s o r v o s t u d o m á -
nyok tudora rendel Nagykörösi-utca 
35/a szám alatt bármifé le beteg-
s é g b e n s z e n v e r öknek délelőtt 
8 U-ig és délután fél 3 - 5 őráig. 
Fájdalomnélküli foghúzás, arany, amal-
gám és porcellán tömések, fogpótlás, 
aranyhídak, porcellán fogsorok kaucsnk 
szájpadlás nélkül is, legújabb módszer 
szerint, legfinomabb anyagból művészi 
kivitelben, fflozgó (ogak megerősítése, 
gyulladásos beteg ioghús gyógyítása, 
kipróbált és jó bevált saját taiál-
manyú módszerével! — V é r v i z s -
g á l a t o k . Qu a r c f é n y k e z e l é s . 

Nyomatott a Hungária Nyomda és Lapkiadó RT.-nál Kecskemét, 111., Arany János-u. 6. — Telefon: 135. — Felelős: Blauk Arttaur-


